Requerimento nº 258 / 2022

REQUERIMENTO

O Vereador CÍCERO COSMO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, extensivo ao secretário de Serviços Públicos Edgar Mafra Filho, ação emergencial

para viabilizar a trafegabilidade da Rua Nelson Pereira Aragão, no bairro Malaquias Cardoso,

neste município.

JUSTIFICATIVA

Em virtude das intensas chuvas que caíram no nosso município no dia 18 de

março deste ano, várias ruas da cidade foram afetadas, no entanto, moradores desta via situada

no bairro Malaquias Cardoso nos procuraram informando que há anos a via carece de atenção do

poder público municipal, evidenciado de sobremaneira após os danos causados na data acima

citada, e apresentado conforme fotos a seguir:

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

CÍCERO COSMO DA SILVA (CAPILÉ DA PALESTINA)

Vereador PSD

		2023-04-05T12:58:59-0300
	CICERO COSMO DA SILVA:03822934445